# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Commentarius in 8 Arist. de physica auscultatione libros - Cod. Ettenheim-Münster 271**

**[S.l.], [18. Jahrh.]**

Qvaestio 3tia

[urn:nbn:de:bsz:31-129411](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129411)

uoluntatem in fallibilibus hunc sicut, in gradibus, numerari in  
 diuersis, quare in re tam graui suspirari aut  
 praecipere iuxta iudicium, praesertim quod  
 scilicet huiusmodi sicut, non culpa carabit, et ubi  
 nam leuiores tantum. q. 3. de casu in coi.

## QVAESTIO XXXI DE CAUSIS IN COMMUNI

Nota quae Absoluens hanc materiam de causis. In quibus q. in qua  
 nonis huiusmodi prima agat, de quid sit causa, et quae uari  
 diuisionem et ubi, in sita de causa materiali, in tertia de finali,  
 quoniam huiusmodi in quarta de efficiencia, in quinta de diuersis  
 in sexta de cadis per accidens, in septima  
 et ultima de casu et fortuna. a. prima  
 quid sit causa.

## ARTICULVS I MVVS quid sit causa

Nota quae Conclio prima, causa est principium  
 definitio per se in se hunc esse in aliud, ita suar. d. 12.  
 qua talis est metaph: sec. 2. a. q. 1. de primo principio  
 causa est principium generis. sicut per se excluduntur causa  
 principium per accidens ut. musc. et respectu ad hunc. sicut  
 de. in se hunc per accidens ut. musc. et respectu ad hunc. sicut  
 in aliud.

Si mixtus, id est sans esse cum dependia a  
 principio, ut quod remouant. prius a causis  
 catasari principiis, a quibus principiata quod  
 procedunt, ut a pura montis mons, a quibus  
 principis uia uia, non tunc stant. Sed ad  
 remouendas quod non, si ne quibus non, qua  
 tang nullum habent positum mixtum in  
 essentia, talis est in cala facta manum quod  
 proximo esse dem. Tertio ad excludendum  
 relationum habet, a quibus licet relatas gen  
 deant, non tunc per insuluum. Sicut quod  
 tunc in aliud quod ega nihil est ead sui quod  
 sig proprie logno, et ad ega, nec ali  
 am uari dependit a seipso, sed quod  
 habet semp esse distincta, uel realiter  
 distincta, uel modaliter a caelo. Sed per  
 aliud, illigif esse, hinc licet in ss. Trini  
 tata coicat esse silio, et silig cum gata  
 coicat esse spu s., nec tunc gatas est silij,  
 nec gatas cum silio, est ead spu s. quod  
 quod nec silig, nec spu s. sint esse, ab  
 dem n. esse inuoluit imperfectionem, quod non uoluit  
 in deum. Tertio per aliud illigif esse distinctum  
 sive esse, aut subitan distinctum esse per  
 quod itasum excludunt personae distinctae.

Nota a causis  
 per se exclu  
 di egas per  
 accidens ut  
 quod musicu  
 ra spactu ad  
 si esse.

Nota exclu  
 di quod ad  
 est caus, cas  
 horagi prin  
 cipis, a  
 quibus prin  
 cipata quod  
 procedunt  
 non tunc in  
 stant.

Nota hic  
 excludi ss.  
 tri edem  
 quia eadum  
 esse in uoluit  
 imperfectionem  
 quod non cadit  
 in deum.

Illig inuoluit  
 imperfectionem

138  
Nota distinctiones habent eandem numerum, substantiam ac naturam  
qui à causa indivisibilis.

Definitio hinc  
SS. Trinitatis. **Conclio** sta, tria in unum in causa prioris

Nota tria in unum in causa, primo ratio caecandi, q. ipsam causam in actu prioris habet, ac si ea vis, seu facultas caecandi. ratio à causa, seu causalitas, q. si ea actu caecandi, sicut alio cursu, sicut in fluxu caecae, quo scilicet causalitates. habet eam cum essentia benedicturq. caecationem resultantem ad in actu sicut. ratio, à relatione resultans ad causalitatem, q. sequitur ipsam causalitatem posteriori, et multo magis ratio caecandi, hanc aliqui dicunt esse ipsam causalitatem, de quo in sequentibus.

Dubium quod  
nisi sit id  
causa in actu prioris  
habentis auctorem.

Dubium hic à q. si id, q. est causa con-  
stituta in actu prioris, de quo sit.

Nota q. **Conclio** sta, id. pars q. essentialiter et  
in actu prioris causa q. virtus, cuius, ac  
causa q. facultas in tria rati, et ut alij dicunt rati,  
causa q. virtus  
in tria rati.

quidam transcendentalis, ita Mend. dispo-  
sitionis s. sec. 2. probat priora pars, q. id  
causa q. virtus in actu prioris, et quoad essen-  
tiam q. à radice fundamentalis causalitatis, ac  
habet, sed hanc facultatem, à radice fun-  
damentalis, actualis causalitatis, q. pars eam  
q. virtus, causa in actu prioris. p. m. q. pars  
rati sicut potens, aliter causalitatem q. pars id  
q. virtus in actu prioris causa, sed pars radice

sunt amentales sicut sic potens, et ex suapte  
 complet ad elicendum in causalium secluso  
 de alio licet, ut in actum exeat, aliam,  
 quivaf, igitur per radicem fundamentalem  
 gubitu in actu proprio. sicut probat, aut casu  
 gubitu in actu proprio per dicitam facultatem,  
 aut per causalium, aut per rationem resultantem,  
 tam aliud assignari non potest, non per causalium,  
 quia causa propria gubitu, est in actu completo  
 quem sequatur causalitas. proprio non est esse,  
 siue causa rei, quam operari, siue ipsa  
 operatio. sicut non per relationem obiecti  
 rationem, quia haec est posterior ipsa causalitate  
 igitur per facultatem intrinsecam gubitu. Probatur  
 ista pars conclusionis, si istam facultatem  
 respicit transcendentalem, quia respicit transcen-  
 dentalis est talis entitas, tunc modo dicitur  
 et satione citata, et ita dicitur et a gubitu  
 bilitate huius sui, ut si huius est in gubitu  
 bilis, tum etiam ipsa entitas, quod respicit  
 transcendentalis est in gubitu, tum quod  
 essiam, quam quoad existiam, sed virtus  
 causalium est talis entitas, cuius gubitu  
 dicitur et a gubitu huius, siue actus sui, igitur  
 est respicit transcendentalis. per illius entitatis